Estado do Rio Grande do Sul
Municipio de Nova Ramada

Valor Recebido
Cédigo

no Més no Ano

Valor Recebido
Descricdo

1.0.0.0.00.00.00.00 RECEITAS CORRENTES

29.128,89

29.128,89
1.1.1.0.00.00.00.00
26.609,05

23.789,76
1.1.1.2.02.00.00.00
187,70 43.680,51
1.1.1.2.02.00.01.00
112,60 26.208,18
1.1.1.2.02.00.02.00
46,94 10.920,44
1.1.1.2.02.00.03.00
28,16 6.551,89

1.1.1.2.04.00.00.00
114.739,07

1.1.1.2.04.31.00.00
114.124,83

15.669,21

15.054,97
1.1.1.2.04.31.01.00
14.545,64
1.1.1.2.04.31.01.01
8.727,35
1.1.1.2.04.31.01.02
3.636,44
1.1.1.2.04.31.01.03
2.181,85

28,32 504,17
1.1.1.2.04.31.02.01
16,99 302,49
1.1.1.2.04.31.02.02
126,05
1.1.1.2.04.31.02.03
75,63
1.1.1.2.04.31.06.00
475,16 3.280,46
1.1.1.2.04.31.06.01
285,07 1.968,20
1.1.1.2.04.31.06.02
118,83 820,25
1.1.1.2.04.31.06.03
71,26 492,01
1.1.1.2.04.31.07.00
139,02
1.1.1.2.04.31.07.01
83,41
1.1.1.2.04.31.07.02
34,76
1.1.1.2.04.31.07.03
20,85
1.1.1.2.04.34.00.00
614,24 614,24
1.1.1.2.04.34.03.00
614,24 614,24
1.1.1.2.04.34.03.01
368,54 368,54
1.1.1.2.04.34.03.02
153,56 153,56

7,08

4,25

5,85
3,51
1,46

0,88

66.120,37
27.550,59

16.530,22
1.1.1.2.04.31.02.00

299.094,00
1.1.0.0.00.00.00.00 RECEITA TRIBUTARIA
299.094,00
IMPOSTOS
262.550,39
1.1.1.2.00.00.00.00
226.970,77

IPTU

IPTU -

IPTU -

IPTU -

IRRF S/REND.TRAB.

110.201,18

IRRF ATIV/INAT-EX

IRRF ATIV/INAT-EX

IRRF ATIV/INAT-EX

IRRF - ATIVO/INAT

IRRF - ATIVO/INAT

IRRF - ATIVO/INAT

IRRF S/REND.PREST

IRRF S/REND.PREST

IRRF S/IREND.PREST

IRRF S/REND.PREST

IRRF S/IREND.PREST

IRRF S/REND.PREST

IRRF S/REND.PREST

IRRF S/IREND.PREST

RETIDO NA FONTE-

RETIDO NA FONTE-O

RETIDO NA FONTE-O

RETIDO NA FONTE-O

IMPOSTOS SOBRE O PATRIMONIO

IMP.S/RENDA E PROV.DE QUALQ

IRRF SOBRE OS RENDIMENTOS

IRRF S/IREN.TRAB.ATIV/INAT
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E A RENDA

PROPRIO

MDE

ASPS

UER NATUREZA

DO TRABALHO

- ATIV/INAT.POD.EXEC/IND

EC/INDIRETA - PROPRIO

EC/INDIRETA- MDE

EC/INDIRETA - ASPS
.P.LEGISLATIVO

IVO-LEGISLATIVO- PROPRIO

IVO-LEGISLATIVO - MDE

IVO-LEGISLATIVO -  ASPS

.SERV.TERC- P.EXEC/INDIR

.SER.TERC- EXEC/IND PROP

.SER.TERC-EXEC/IND MDE

.SER.TERC- EXEC/IND ASPS

.SER.TERC- PODER LEGISL.

.SER.TERC-LEGISL.- PROP
.SER.TERC-LEGISL.- MDE
.SER.TERC-LEGISL.- ASPS

OUTR.REND

UTR.REND-POD.EXE

UTR.REND-POD.EXE-PROPRI

UTR.REND-POD.EXE-MDE



1.1.1.2.04.34.03.03

RETIDO NA FONTE-O

UTR.REND-POD.EXE-ASPS

92,14 92,14
1.1.1.2.08.00.00.00 ITBI
7.932,85 68.551,19
1.1.1.2.08.00.01.00  ITBI - PROPRIO
4.759,71 41.130,71
1.1.1.2.08.00.02.00  ITBI - MDE
1.983,21 17.137,81
1.1.1.2.08.00.03.00  ITBI - ASPS
1.189,93 10.282,67
1.1.1.3.00.00.00.00 IMPOSTOS SOBRE A PRODUCAO E A CIRCULACAO
2.819,29 35.579,62
1.1.1.3.05.00.00.00 IMPOSTO S/ SERVICOS DE QUAL QUER NATUREZA
2.819,29 35.579,62
1.1.1.3.05.01.00.00 IMPOSTO S/ SERVICOS DE QUA LQUER NATUREZA
2.819,29 35.579,62
1.1.1.3.05.01.01.00  ISS - PROPRIO
1.691,61 21.347,90
1.1.1.3.05.01.02.00  ISS - MDE
704,87 8.895,44
1.1.1.3.05.01.03.00  ISS - ASPS
422,81 5.336,28
1.1.2.0.00.00.00.00 TAXAS
2.519,84 36.543,61
1.1.2.1.00.00.00.00 TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
2.024,39 21.928,60
1.1.2.1.21.00.00.00 TAXA DE CONTROLE E FISCALIZ ACAO AMBIENTA
1.991,77 7.601,49
1.1 .2.1.25.00.00.00 TAXA LICENCA P/FUNC.ESTAB.COM. JIND.E PS
0,00 14.088,85
1.1.2.1.32.00.00.00 TAXA APROVACAO PROJETO CONS TRUGCAO CIVIL
32,62 238,26
1.1.2.2.00.00.00.00 TAXAS PELA PRESTACAO DE SERV ICOS
495,45 14.615,01
1.1.2.2.90.00.00.00 TAXA DE LIMPEZA PUBLICA
64,02 11.807,01
1.1.2.2.99.00.00.00 OUTRAS TAXAS PELA PRESTACAO DE SERVICOS
431,43 2.808,00
1.1.2.2.99.00.04.00 TAXA DE EMISSAO D E CERTIDOES
383,02 2.696,26
1.1.2.2.99.00.06.00 TAXA DE EXPEDIENTE
48,41 111,74
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